
INTARG® 2026

Międzynarodowe Targi Wynalazków i Innowacji INTARG® 2026 stanowiły
wyjątkową platformę prezentacji najnowszych osiągnięć naukowych,
technologicznych oraz innowacyjnych rozwiązań z całego świata. Wydarzenie
zgromadziło przedstawicieli środowisk akademickich, instytutów badawczych,
przedsiębiorstw oraz organizacji wspierających rozwój innowacji, tworząc
przestrzeń do wymiany wiedzy i doświadczeń.
Udział w targach umożliwił zapoznanie się z aktualnymi trendami w obszarze
badań i rozwoju oraz ocenę potencjału wdrożeniowego prezentowanych
technologii. Szczególną wartość stanowiła możliwość nawiązania kontaktów         
z ekspertami i partnerami reprezentującymi różnorodne dziedziny nauki         
i przemysłu. Bogaty program konferencji, paneli dyskusyjnych oraz konkursów
podkreślił międzynarodowy charakter wydarzenia i jego znaczenie dla rozwoju
współpracy pomiędzy nauką    a biznesem.

INTARG® 2026 po raz kolejny potwierdził swoją rangę jako prestiżowe forum
promujące kreatywność, przedsiębiorczość oraz transfer innowacyjnych
rozwiązań do praktyki gospodarczej. Podsumowując, uczestnictwo w targach
stanowiło cenne doświadczenie, pozwalające na poszerzenie wiedzy, zdobycie
nowych inspiracji oraz lepsze zrozumienie kierunków rozwoju współczesnych
technologii.
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Wydział Mechaniczny Technologiczny / Politechnika Śląska
Faculty of Mechanical Engineering / Silesian University of Technology

Najlepszy wynalazek zagraniczny 2026
 dla

INTARG® 2026

GRAND PRIX INTARG® 2026
 dla

za rozwiązanie 

Cienkowarstwowe ogniwo słoneczne i sposób jego wytwarzania

Faculty of Veterinary Science, Chulalongkorn University
za rozwiązanie 

Canine Specific Albumin: Transforming Lipemic 
Waste into Life-Saving Solution
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PROGRAM TARGÓW INTARG® 2026:

KONKURS INTARG®:  Istotnym i integralnym elementem Targów jest konkurs INTARG®, w ramach którego
grono jurorów i ekspertów dokonuje oceny prezentowanych rozwiązań, wyłaniając najciekawsze 

       z nich i przyznając nagrody i medale. Członkami zespołu jurorów oceniających w tym roku prezentowane 
       rozwiązania byli jak zawsze uznani polscy i zagraniczni naukowcy i eksperci.  W.czasie uroczystej gali finałowej 
      INTARG® 2026 zostały wręczone prestiżowe nagrody przyznane za najciekawsze rozwiązania przedstawione 
      na Targach. 

KONFERENCJE: W ramach 19. edycji Międzynarodowych Tragów odbyły się konferencje i panele dyskusyjne 
       z udziałem Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, Polskiej Izby Rzeczników Patentowych i itd. 
       oraz zaprezentowany został materiał video z udziałem prof. UwB dr hab. Ewy Katarzyny Czech (Uniwersytet 
        w Białymstoku, Wydział Prawa).

INTARG® EKO:  Równolegle z tragami INTARG® odbywały się targi INTARG® EKO służące prezentacji
„zielonych technologii”. 
EDU EXPO : Równolegle z targami INTARG® odbywała się strefa EDU EXPO, poświęcona prezentacji oferty
edukacyjnej, osiągnięć naukowych oraz działalności badawczo-rozwojowej szkół wyższych, instytutów
naukowych i jednostek edukacyjnych. Wydarzenie stanowiło platformę wymiany wiedzy i doświadczeń,
umożliwiając nawiązywanie współpracy pomiędzy środowiskiem akademickim, biznesowym oraz młodymi
talentami zainteresowanymi rozwojem naukowym i technologicznym
GIEŁDA TOP POLSKICH WYNALAZKÓW:  Kolejnym wydarzeniem towarzyszącym Targom była Giełda TOP
Polskich Wynalazków Nagrodzonych w 2025 roku na międzynarodowych targach wynalazczości, z uroczystym
wręczeniem nagród Honorowego Ambasadora Nauki Polskiej  i Wynalazczości 2026 za szczególną aktywność
w zakresie promocji polskiej nauki na arenie międzynarodowej.
MATCHMAKING: Warsztaty organizowane przez firmę Mamy Energię.
PROMOCJA W MEDIACH, ZWIEDZAJĄCY Z satysfakcją obserwowaliśmy dziennikarzy telewizji, radia i prasy,
którzy wiele godzin spędzili na Targach, przeprowadzając wywiady z wystawcami i organizatorami. Efektem
tego były liczne reportaże oraz relacje „na żywo” w telewizji i radiu oraz artykuły w prasie i w mediach
społecznościowych – tak istotne dla upowszechniania osiągnięć wystawców i promocji ich rozwiązań
innowacyjnych i wynalazków oraz całego wydarzenia. Targi cieszyły się dużym zainteresowaniem
zwiedzających, reprezentujących różne środowiska – zarówno profesjonalistów - przedsiębiorców, jak również
osób zainteresowanych hobbistycznie nowościami technicznymi i technologicznymi. Wśród zwiedzających nie
zabrakło też młodzieży szkolnej i studenckiej.
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GOŚCIE HONOROWI
Wśród gości honorowych, którzy zaszczycili swą obecnością inaugurację oraz galę finałową, byli: 

Bogumił Sobula-  Pierwszy Wiceprezydent Miasta Katowice
dr inż. Krzysztof Biernat, prof. nadzw. - Przewodniczący Międzynarodowego Jury

        Sieć Badawcza Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Motoryzacji (PIMOT) Polska
prof. dr hab. n.med. dr. h.c. multi Aleksander Sieroń - Członek królewskiego towarzystwa medycznego 

        w Londynie i Wiceprzewodniczący Międzynarodowego Jury
dr hab. inż. Grzegorz Wcisło, prof. - Wiceprzewodniczący Międzynarodowego Jury i Szef Ekspertów

        Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, Polska
Wiparat De-ong – Dyrektor Narodowej Rady Badań Naukowych Tajlandii 
prof. dr hab. inż. Marek Pawełczyk – Rektor Politechniki Śląskiej
Annie Chen – Sekretarz Generalny Światowego Stowarzyszenia ds. Własności Intelektualnej 
Piotr Wojtas - Prezes Śląskiej Rady NOT FSNT w Katowicach  
Magdalena Letun-Łątka - Dyrektor Centrum Inkubacji i Transferu Technologii Politechniki Śląskiej 
Magdalena Filipek-Marzec - Dziekan Okręgu Śląskiego Polskiej Izby Rzeczników Patentowych
Maria Barbara Haller de Hallenburg-Illg - Prezes Honorowy INTARG®

WYSTAWCY 
Wystawcy polscy i zagraniczni to jednostki sfery nauki (czołowe wyższe uczelnie, instytuty badawcze, instytuty
PAN, instytuty Sieci Badawczej Łukasiewicz), MŚP oraz duże przedsiębiorstwa, start-upy, a także „młodzi
wynalazcy”. Były też stoiska instytucji i organizacji międzynarodowych, izb gospodarczych, firm usługowych 
i podmiotów otoczenia biznesu. 

INTARG® 2026 w liczbach:
wsparcie 32 wysokiej rangi instytucji i organizacji polskich i międzynarodowych 
281 wystawców stacjonarnych oraz online z 31 krajów:  Chiny,  Czechy, Filipiny, Francja,Hongkong,
Indonezja, Iran, Irak, Japonia, Jemen, Kanada, Korea, Laos, Litwa, Łotwa, Makau, Malezja, Maroko, Niemcy,
Polska, Rumunia, Sri Lanka, Sudan, Tajlandia, Tajwan, Tunezja, Turcja, Ukraina,  Wietnam, Zjednoczone
Emiraty Arabskie.
250 wynalazków i innowacji
53 jurorów z 18 krajów, reprezentujących świat nauki, przemysłu i biznesu
30 konferencji i paneli dyskusyjnych itd. z udziałem przedstawicieli nauki i biznesu 
2204 odwiedzających



NAGRODY I WYRÓŻNIENIA INTARG® 2026

Nagrody Jury:
Grand Prix 
Najlepszy Wynalazek Zagraniczny 
Nagroda Przewodniczącego Międzynarodowego Jury
Najlepsze rozwiązanie z zakresu Ochrony Środowiska 
Nagrody Platynowe
Nagrody Diamentowe 
Nagrody za rozwiązanie o wysokim poziomie gotowości technologicznej TRL
Nagrody i wyróżnienia patronów i partnerów
Medale złote, srebrne i brązowe

Nagrody i wyróżnienia ufundowane przez instytucje, patronów i partnerów:
Urzędu Patentowego RP 
Światowej Organizacji Własności Intelektualnej WIPO (w kilku kategoriach)
Międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń Wynalazców IFIA
Rzeczników Patentowych
Naczelnej Organizacji Technicznej NOT 
Polskiej Izby Rzeczników Patentowych
Narodowej Rady Tajlandii ds. Badań
Światowego Stowarzyszenia ds. Własności Intelektualnej WIIPA, delegacji zagranicznych z Tajlandii, 

        Kanady, Indonezji;

Na stronie www.intarg.pl zaprezentowani są wszyscy tegoroczni Wystawcy oraz ich wynalazki 
 wraz z podaniem nagród Jury oraz Patronów i Partnerów Targów 

Katalog, wykaz i opis  wynalazków i innowacji, 
wyniki konkursów INTARG®, LIDER INNOWACJI® i MŁODY WYNALAZCA 2026

oraz nagrania video z całego wydarzenia dostępne są na stronie: www.intarg.pl
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